1

東京都 BBS連盟

平成 30年 10月理事会議事録（抄）

１ 開催された日時 平成 30年 10月 20日(土) 午後 5時 30分～6時 21分

２ 開催された場所 新宿区内貸会議室

３ 理事総数及び定足数 総数 18名、定足数 10名

４ 出席理事数  13名（欠席委任含む）

（出席者）理事 6名（代理人含む）、会長、副会長、常任理事 4名

（欠席者）理事 12名（うち委任状提出 7名）

（参会者）特別委員、法務事務官（東京観）、地区会長（板橋区 BBS会）、幹事 2名

（東京都 BBS・OBS会）

資料：議案書冊子

2

議事

 定足数確認の後、理事（豊島区）が議長に就き、議事に入った。

（１）報告事項

1. 第 59回 BBS会員中央研修会

研修会に参加した理事（早大広域）より報告があった。

2. 品川区 BBS会会長の交代について、

   常任理事（品川区選出）より、地区会長が交代したことが報告された。

3. 渋谷区 BBS会会長の交代について

理事（渋谷区）より、地区会長が交代したことが報告された。

（２）伝達事項

1. 関東 BBS学生研修会について

関東地方BBS連盟理事を兼ねる特別委員より、関東BBS学生研修会（平成 31年 3月

予定）の実行委員募集等について説明があった。

2. BBS活動助成金について

法務事務官（東京観）より、BBS 活動助成金支給額の決定通知延期について説明が

あった。

3. 東京都 BBS・OBS会との合同研修について

副会長より、東京都 BBS・OBS 会との合同研修（平成 30 年 11 月予定）について説

明があった。

（３）確認事項

特になし。

（４）審議事項

1. 東京都 BBS連盟相談役について

副会長より、現任者 3名（北多摩西、目黒区、大田区）を再任する会長方針について

説明があり、審議の結果、これに同意することが出席理事全員一致で議決された。

3

2. 休会状態にあった地区会の地位の確認等に関する決議（案）

常任理事（早大広域選出）より説明があり、審議の結果、出席理事全員一致で原案

通り議決された。これにより、港区、台東区、板橋区、西多摩、町田、北多摩北の 6

地区会に対し、規約第 25条の 2に定める休会が正式に適用された。

3. 板橋区 BBS会の活動再開について

   板橋区 BBS 会会長より地区会の現況について説明があった。審議の結果、正式に休

会を終了して活動を再開することが出席理事全員一致で承認された。

以上をもって全ての議事を終了し、6時 21分に閉会を宣言して解散した。